
                  ΔΗΜΟΣ ΚΑΤΕΡΙΝΗΣ - MUNICIPALITY of KATERINI   1 
 

                      

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΝΟΜΟΣ ΠΙΕΡΙΑΣ 

ΔΗΜΟΣ ΚΑΤΕΡΙΝΗΣ 
ΙΔΙΑΙΤΕΡΟ ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΗΜΑΡΧΟΥ 

 

 
 
 

Κατερίνη, 30 Ιανουαρίου 2026 
          Αριθμ. Πρωτ.οικ.2825 

Ταχ. Δ/νση: Πλ. Δημαρχείου 1 
Τ.Κ.: 601 33 Κατερίνη 
: 2351350500 
 

 

ΘΕΜΑ: Μερική ανάκληση της αριθ. 33431/28-1-2025 απόφασης Δημάρχου με θέμα «Ορισμός Αντιδημάρ-
χων με θητεία από 28-07-2025 έως 31-12-2026 και μεταβίβαση αρμοδιοτήτων. Ορισμός Εντεταλμένων 
Συμβούλων και ανάθεση καθηκόντων για το χρονικό διάστημα από 28-07-2025 έως 31-12-2026». 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ο  ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΚΑΤΕΡΙΝΗΣ 
Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις των άρθρων 3, 27, 29 και 30  του Ν.5056/2023 (ΦΕΚ 163/τ. Α’/06-10-2023) «Αναμόρφωση 
του συστήματος διακυβέρνησης Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης α’ και β’ βαθμού, κατάργηση νομικών 
προσώπων δημοσίου δικαίου δήμων, παρακολούθηση επιδόσεων τοπικής αυτοδιοίκησης οικονομική και 
διοικητική διαχείριση οργανισμών τοπικής αυτοδιοίκησης, ευζωία των ζώων συντροφιάς, κατασκευή και 
αναβάθμιση λειτουργούντων χερσαίων συνοριακών σταθμών και λοιπές διατάξεις του Υπουργείου Εσωτε-
ρικών». 

2. Τις διατάξεις των άρθρων 2, 58, 59, 61, 92, 93, 94 και 95 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ. Α’/07-06-2010) «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως 
έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν. 

3. Τις διατάξεις των άρθρων 75, 76, 86, 87, 88 και 89 του Ν.3463/2006 (ΦΕΚ 114/τ. Α’/08-06-2006) «Κύρωση 
του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων», όπως έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν. 

4. Τις διατάξεις του άρθρου 9 του Ν.2690/1999 (ΦΕΚ 45/τ. Α’/09-03-1999) «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής 
Διαδικασίας και άλλες διατάξεις». 

5. Την αριθμ.28549/16-04-2019 (ΦΕΚ 1327/τ. Β’/17-04-2019) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών με θέμα 
«Πρωτοβάθμιοι και Δευτεροβάθμιοι Οργανισμοί Τοπικής Αυτοδιοίκησης της Χώρας, σύμφωνα με το 
ν.3852/2010, όπως ισχύει». 

6. Την αριθμ.162/12261/9-02-2024 (ΑΔΑ: ΡΓΕΤ46ΜΤΛ6-0Ψ8) εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών με θέμα 
«Αιρετοί δήμων: καθήκοντα, δικαιώματα, υποχρεώσεις». 

7. Την αριθμ.1333/110822/27-12-2023 (ΑΔΑ: ΨΠΒΖ46ΜΤΛ6-Ρ90) εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών με 
θέμα «Ορισμός Αντιδημάρχων». 

8. Την αριθμ.1237/94548/06-11-2023 (ΑΔΑ: 9Ξ9Ζ46ΜΤΛ6-ΑΞΔ) εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών με 
θέμα «Γνωστοποίηση διατάξεων του ν. 5056/2023 (Α΄163) για την αναμόρφωση του συστήματος διακυβέρ-
νησης των δήμων και την κατάργηση των δημοτικών ΝΠΔΔ». 

9. Τις διατάξεις του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Κατερίνης (ΦΕΚ 4091/τ. Β’/23-09-2020), 
όπως έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν ιδίως με την αριθμ.67289/07-06-2024 (ΦΕΚ 3445/τ. Β’/14-06-2024), 
απόφαση του Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης «Τροποποίηση του Οργανι-
σμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Κατερίνης», με την οποία ενσωματώθηκαν στο Δήμο τα καταργού-
μενα Νομικά Πρόσωπα Δημοσίου Δικαίου και η λυθείσα Δημοτική Κοινωφελής Επιχείρηση.  

ΑΔΑ: ΨΣΗΩΩΕΤ-ΟΘΓ



                  ΔΗΜΟΣ ΚΑΤΕΡΙΝΗΣ - MUNICIPALITY of KATERINI   2 
 

10. Την αριθμ.2846/Β4-461/21-04-2023 (ΦΕΚ 2802/τ. Β’/26-04-2023) απόφαση του Προέδρου της Ελληνικής 
Στατιστικής Αρχής με θέμα «Αποτελέσματα της Απογραφής Πληθυσμού-Κατοικιών έτους 2021 που αφορούν 
στο Μόνιμο Πληθυσμό της Χώρας», σύμφωνα με την οποία ο πληθυσμός του Δήμου Κατερίνης ανέρχεται 
στους 82.892 κατοίκους. 

11. Την αριθμ.56/30-10-2023 απόφαση του Πολυμελούς Πρωτοδικείου Κατερίνης, όπως αυτή διορθώθηκε με 
την αριθμ.58/08-11-2023 όμοια. 

12. Το αριθμ.43332/22-12-2023 Πρωτόκολλο Ορκωμοσίας του Δημάρχου, των Δημοτικών Συμβούλων, των 
Προέδρων και των Συμβούλων των Δημοτικών Κοινοτήτων του Δήμου Κατερίνης. 

13. Την αριθμ.33431/28-07-2025 (ΑΔΑ: ΨΕΔ6ΩΕΤ-ΛΞ3) απόφαση Δημάρχου «Ορισμός Αντιδημάρχων με θη-
τεία από 28-07-2025 έως 31-12-2026 και μεταβίβαση αρμοδιοτήτων. Ορισμός Εντεταλμένων Συμβούλων 
και ανάθεση καθηκόντων για το χρονικό διάστημα από 28-07-2025 έως 31-12-2026»,  σύμφωνα με την 
οποία είχε ορισθεί Αντιδήμαρχος Παιδείας, Αθλητισμού και Δημοτικού Ωδείου ο δημοτικός σύμβουλος Γε-
ώργιος Κοκαβίδης του Νικολάου. 

14. Την ανάγκη για την εύρυθμη και αποτελεσματική λειτουργία των Υπηρεσιών του Δήμου και την πρόθεση 
του Δημάρχου να ασκεί ο ίδιος τις συγκεκριμένες αρμοδιότητες στους τομείς της Παιδείας, Αθλητισμού και 
Δημοτικού Ωδείου. 

15. Το γεγονός ότι η ανάκληση ορισμού Αντιδημάρχου είναι δυνατή οποτεδήποτε με απόφαση Δημάρχου, σύμ-
φωνα με την ισχύουσα νομοθεσία, χωρίς να απαιτείται ειδική αιτιολογία 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

Α. Ανακαλούμε μερικώς την αριθμ.33431/28-01-2025 (ΑΔΑ: ΨΕΔ6ΩΕΤ-ΛΞ3) απόφασή μας, ως προς το μέ-
ρος Α.8 που αφορά στον ορισμό του Γεώργιου Κοκαβίδη του Νικολάου, ως Αντιδημάρχου Παιδείας, Αθλητι-
σμού και Δημοτικού Ωδείου. 

Β. Παύουμε την άσκηση των μεταβιβασθέντων αρμοδιοτήτων από τον ανωτέρω σύμβουλο, οι οποίες αφο-
ρούσαν: 

i. Την ευθύνη, εποπτεία, οργάνωση, συντονισμό και έλεγχο των παρακάτω υπηρεσιακών μονάδων που 
ασκούν τις αρμοδιότητες στους τομείς της Παιδείας και του Αθλητισμού: 

α) Τμήμα Αθλητικής Ανάπτυξης, της Διεύθυνσης Παιδείας, Πολιτισμού και Αθλητισμού, 

β) Τμήμα Παιδείας, Πολιτισμού και Δημοτικού Ωδείου, εξαιρουμένου του Γραφείου Πολιτισμού, της 
Διεύθυνσης Παιδείας, Πολιτισμού και Αθλητισμού, 

οι αρμοδιότητες των οποίων ορίζονται στον ΟΕΥ του Δήμου και στις ισχύουσες διατάξεις Νόμων, Δια-
ταγμάτων και Υπουργικών Αποφάσεων. 

Γ. Οι ανωτέρω αρμοδιότητες θα ασκούνται εφεξής από τον Δήμαρχο Κατερίνης, στον οποίο και επανέρχονται 
αυτοδικαίως. 

Δ. Κατά τα λοιπά, η αριθ.33431/28-1-2025 (ΑΔΑ: ΨΕΔ6ΩΕΤ-ΛΞ3) απόφασή μας παραμένει σε ισχύ ως προς 
τους λοιπούς ορισθέντες Αντιδημάρχους και τις αρμοδιότητες αυτών. 

Ε. Η παρούσα απόφαση να αναρτηθεί στο πρόγραμμα «ΔΙΑΥΓΕΙΑ» και στην ιστοσελίδα του Δήμου και να 
κοινοποιηθεί στον ενδιαφερόμενο. 

Ο Δήμαρχος Κατερίνης 
 

Ιωάννης Ντούμος 
 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ 
-Γραφείο Δημάρχου 
-Γραφείο Προέδρου Δημοτικού Συμβουλίου 
-Οριζόμενους Αντιδημάρχους 
-Οριζόμενους Εντεταλμένους Δημοτικούς Συμβούλους 
-Οργανικές Μονάδες Δήμου 
-Νομικά Πρόσωπα Δήμου Κατερίνης  

ΑΔΑ: ΨΣΗΩΩΕΤ-ΟΘΓ


		2026-01-30T11:26:34+0200
	Athens




